



## WONSON INTERNATIONAL HOLDINGS LIMITED

(和成國際集團有限公司)\*

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：651)

### 截至二零零六年十二月三十一日止年度之業績公佈

和成國際集團有限公司(「本公司」)之董事會謹此宣佈本公司及其附屬公司(「本集團」)於截至二零零六年十二月三十一日止年度之經審核綜合業績如下：

#### 綜合收益報表

截至二零零六年十二月三十一日止年度

|               | 附註 | 二零零六年<br>千港元     | 二零零五年<br>千港元     |
|---------------|----|------------------|------------------|
| 收益            | 3  | 8,354            | 10,612           |
| 銷售成本          |    | (5,385)          | (9,534)          |
|               |    | <u>2,969</u>     | <u>1,078</u>     |
| 其他收入          | 4  | 2,778            | 1,367            |
| 行政開支          | 5  | (21,229)         | (36,092)         |
| 持作買賣投資之公平價值變動 |    | (21,184)         | (16,500)         |
| 可供出售投資之減值虧損   |    | (13,489)         | —                |
| 貸款予被投資公司之減值虧損 |    | (18,569)         | —                |
| 出售附屬公司之收益     |    | 6,998            | —                |
| 應佔共同控制實體之虧損   |    | (57)             | (221)            |
| 財務費用          | 6  | (6)              | (1,338)          |
|               |    | <u>(61,789)</u>  | <u>(51,706)</u>  |
| 除稅前虧損         |    | (61,789)         | (51,706)         |
| 所得稅開支         | 7  | —                | —                |
|               |    | <u>—</u>         | <u>—</u>         |
| 本年度虧損         | 8  | <u>(61,789)</u>  | <u>(51,706)</u>  |
| 每股虧損－基本       | 9  | <u>(11.62)港仙</u> | <u>(17.72)港仙</u> |

## 綜合資產負債表

二零零六年十二月三十一日結算

|              | 二零零六年<br>千港元   | 二零零五年<br>千港元   |
|--------------|----------------|----------------|
| <b>非流動資產</b> |                |                |
| 物業、廠房及設備     | 148            | 184            |
| 可供出售投資       | —              | 13,489         |
| 貸款予被投資公司     | —              | 17,234         |
| 聯營公司權益       | —              | —              |
| 於共同控制實體之權益   | —              | 6,010          |
|              | <u>148</u>     | <u>36,917</u>  |
| <b>流動資產</b>  |                |                |
| 存貨           | 846            | 1,691          |
| 其他應收款項       | 997            | 2,164          |
| 持作買賣之投資      | 136,432        | 86,658         |
| 銀行結餘及現金      | 10,200         | 84,061         |
|              | <u>148,475</u> | <u>174,574</u> |
| <b>流動負債</b>  |                |                |
| 其他應付款項       | 2,960          | 4,034          |
|              | <u>2,960</u>   | <u>4,034</u>   |
| 流動資產淨值       | <u>145,515</u> | <u>170,540</u> |
|              | <u>145,663</u> | <u>207,457</u> |
| <b>資本及儲備</b> |                |                |
| 股本           | 5,316          | 26,582         |
| 儲備           | 140,347        | 180,875        |
|              | <u>145,663</u> | <u>207,457</u> |

### 1. 主要會計政策

除若干金融工具以公平價值計算外，本綜合財務報表乃根據歷史成本基準編製。

綜合財務報表乃根據香港會計師公會（「香港會計師公會」）發出之財務報告準則編製。此外，綜合財務報表載有包括聯交所證券上市規則及香港公司條例規定之適用披露事項。

## 2. 採用新訂及經修訂之香港財務報告準則

於本年度，本集團首次採用由香港會計師公會發出，由二零零五年十二月一日或二零零六年一月一日或之後開始之會計期間起生效之新準則、修訂及詮釋（「新訂香港財務報告準則」）。採用新訂香港財務報告準則對編製及呈報本期間或過往會計年度之業績及財務狀況並無重大影響。因此，並無須作前期調整。

本集團並無提早採用以下已頒佈但尚未生效之新準則、修訂或詮釋。本公司董事預期，採納該等準則、修訂及詮釋將不會對本集團之業績及財務狀況造成重大影響。

|                        |                                               |
|------------------------|-----------------------------------------------|
| 香港會計準則第1號（經修訂）         | 資本披露 <sup>1</sup>                             |
| 香港財務報告準則第7號            | 金融工具：披露 <sup>1</sup>                          |
| 香港財務報告準則第8號            | 營運分類 <sup>2</sup>                             |
| 香港（國際財務報告詮釋委員會）－詮釋第7號  | 根據香港會計準則第29號「惡性通貨膨脹經濟中財務報告」採用重列法 <sup>3</sup> |
| 香港（國際財務報告詮釋委員會）－詮釋第8號  | 香港財務報告準則第2號範圍 <sup>4</sup>                    |
| 香港（國際財務報告詮釋委員會）－詮釋第9號  | 再評估嵌入衍生工具 <sup>5</sup>                        |
| 香港（國際財務報告詮釋委員會）－詮釋第10號 | 中期財務報告及減值 <sup>6</sup>                        |
| 香港（國際財務報告詮釋委員會）－詮釋第11號 | 香港財務報告準則第2號－集團及庫存股份交易 <sup>7</sup>            |
| 香港（國際財務報告詮釋委員會）－詮釋第12號 | 服務經營權安排 <sup>8</sup>                          |

1 於2007年1月1日或之後開始之年度期間生效。

2 於2009年1月1日或之後開始之年度期間生效。

3 於2006年3月1日或之後開始之年度期間生效。

4 於2006年5月1日或之後開始之年度期間生效。

5 於2006年6月1日或之後開始之年度期間生效。

6 於2006年11月1日或之後開始之年度期間生效。

7 於2007年3月1日或之後開始之年度期間生效。

8 於2008年1月1日或之後開始之年度期間生效。

## 3. 業務及地區分類

### (a) 業務分部

在管理方面，本集團目前分為三個營運部門，金屬貿易、銷售通訊產品、證券投資。該等部門為本集團據以呈報主要分類資料之基礎。

主要業務如下：

金屬貿易－買賣金屬產品。

銷售通訊產品－買賣通訊產品。年內，此部門並無為本集團之年度業績帶來貢獻。

證券投資－持作買賣之證券投資以產生股息及資本增值。

有關之業務分類資料呈列如下：

收益報表

|               | 二零零六年       |             |           |
|---------------|-------------|-------------|-----------|
|               | 金屬貿易<br>千港元 | 證券投資<br>千港元 | 總計<br>千港元 |
| 收益            | 5,880       | 2,474       | 8,354     |
| 分類業績          | 409         | (20,450)    | (20,041)  |
| 利息收入          | —           | —           | 2,778     |
| 未分配之公司開支      | —           | —           | (19,403)  |
|               |             |             | (36,666)  |
| 可供出售投資之減值虧損   | —           | —           | (13,489)  |
| 貸款予被投資公司之減值虧損 | —           | —           | (18,569)  |
| 出售附屬公司之收益     | —           | —           | 6,998     |
| 應佔共同控制實體之虧損   | —           | —           | (57)      |
| 財務費用          | —           | —           | (6)       |
| 本年度虧損         |             |             | (61,789)  |

|             | 二零零五年       |                   |             | 總計<br>千港元 |
|-------------|-------------|-------------------|-------------|-----------|
|             | 金屬貿易<br>千港元 | 銷售<br>通訊產品<br>千港元 | 證券投資<br>千港元 |           |
| 收益          | 9,764       | 5                 | 843         | 10,612    |
| 分類業績        | 65          | 1                 | (16,014)    | (15,948)  |
| 利息收入        | —           | —                 | —           | 1,217     |
| 未分配之公司收入    | —           | —                 | —           | 150       |
| 未分配之公司開支    | —           | —                 | —           | (35,566)  |
|             |             |                   |             | (50,147)  |
| 應佔共同控制實體之虧損 | —           | (221)             | —           | (221)     |
| 財務費用        | —           | —                 | —           | (1,338)   |
| 本年度虧損       |             |                   |             | (51,706)  |

(b) 地域分部

由於本集團只於香港營業，故並無呈列地域分部資料。

#### 4. 其他收入

|               | 二零零六年<br>千港元 | 二零零五年<br>千港元 |
|---------------|--------------|--------------|
| 銀行存款利息        | 1,443        | 494          |
| 貸款予被投資公司之利息   | 1,335        | 723          |
| 出售物業、廠房及設備之收益 | —            | 150          |
|               | <u>2,778</u> | <u>1,367</u> |

#### 5. 行政開支

13,441,000港元之調整相當於二零零五年二月根據本公司購股權計劃授出之購股權之估計公平價值，於上年之綜合收益報表扣除，並相應計入股東權益。

#### 6. 財務費用

為數零港元(二零零五年：1,338,000港元)之應付可換股票據之利息均列入財務費用內。

#### 7. 稅項

由於本集團於兩個年度並無應課稅溢利，故並無作香港利得稅撥備。

#### 8. 本年度虧損

|                | 二零零六年<br>千港元  | 二零零五年<br>千港元  |
|----------------|---------------|---------------|
| 本年度虧損已扣除下列項目：  |               |               |
| 核數師酬金          | 945           | 850           |
| 折舊             | 47            | 342           |
| 董事酬金           | 6,812         | 6,477         |
| 退休福利計劃供款       | 145           | 146           |
| 其他員工成本         | 5,093         | 18,560        |
| 員工成本總額         | <u>12,050</u> | <u>25,183</u> |
| 存貨成本確認         | 5,385         | 9,534         |
| 經營租賃物業之最低租賃付款額 | <u>2,776</u>  | <u>1,529</u>  |

## 9. 每股虧損

每股基本虧損乃根據本年度之虧損額約61,789,000港元(二零零五年：51,706,000港元)及二零零六年三月六日起生效之股份合併之影響作出調整後，根據已發行普通股之加權平均數531,645,319股(二零零五年：291,743,468股)計算。

由於年內並無存在攤薄潛在普通股，故並無呈列二零零六年之每股攤薄虧損數字。

由於就應付可換股票據而將予發行之潛在普通股為反攤薄，故並無呈列二零零五年之每股攤薄虧損數字。

## 10. 董事會不建議派發股息。

## 管理層討論及分析

本集團於二零零六年之收益約減少21%至約8.35百萬港元。本集團之金屬貿易業務艱難，並約佔收益5.88百萬港元。證券投資帶來約2.47百萬港元股息收入，但由於市場較為波動，故持作買賣之投資之公平價值變動錄得虧損約21.18百萬港元。其他收入增加約1.41百萬港元，主要原因是銀行存款及貸款予被投資公司之利息收入增加。相對二零零五年，由於二零零六年並無授出任何購股權，故行政開支大幅下降。鑑於Found Macau Investments International Limited(「Found Macau」)持續虧損，故本集團基於預期可收回款額檢討其可供出售之投資之賬面值及貸款予Found Macau之款項，並作出全面減值虧損。在二零零六年，本集團亦出售主要投資於本集團之共同控制實體之附屬公司，並錄得約7百萬港元之總收益。相對二零零五年，本年度並無可換股票據之相關支出，故導致財務費用減少。整體而言，二零零六年之虧損淨額約增加10.08百萬港元至約61.79百萬港元。

展望未來，儘管當前息率未有再上升，本集團仍未能掌握息率走勢，再加上未來可能有經濟調整的風險，故二零零七年之市況將繼續充滿挑戰。本集團傾向對證券投資及貿易業務保持謹慎態度。

於二零零六年十二月三十一日，本集團之現金及銀行結餘約為10.20百萬港元，持作買賣之投資按市值計約為136.43百萬港元。於二零零六年十二月三十一日，本集團並無任何未償還之貸款及借款。本集團截至年底聘用約20名員工，員工酬金組合一般會作每年檢討。本集團根據香港強制性公積金條例推行強制性公積金計劃。此外，本集團亦提供其他員工福利，包括雙糧、購股權、保險及醫療福利。於二零零六年之員工成本總額約為12.05百萬港元。年內並無授出購股權，而於二零零六年十二月三十一日，並無尚未行使之已授出購股權。年內，二零零五年未動用之供股所得款項淨額已被用作本集團一般營運資金用途(其中包括證券買賣業務)。

於二零零六年一月十九日，本公司公佈股本重組之建議，包括按5股股份合併為1股合併股份之基準合併本公司股份，詳情已於二零零六年一月十九日之公佈及二零零六年二月七日之通函披露。該項股本重組之建議已於二零零六年三月三日獲得股東批准，及於二零零六年三月六日起生效。

於二零零六年十二月三十一日後，本公司與一名配售代理於二零零七年三月十五日訂立一項包銷協議，以每股0.16港元配售本公司100,000,000股新股份。同日，本公司亦與該名配售代理訂立配售協議，按竭盡所能基準配售以每股0.16港元之最高達500,000,000股新股份，以及本金額不多於150,000,000港元之可換股票據。本公司已於日期為二零零七年三月二十二日之公佈及二零零七年四月十一日之通函披露該等配售之詳情。

## 企業管治

截至二零零六年十二月三十一日止年度內，本公司一直符合香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄十四所載之企業管治常規守則（「守則」）所載守則條文，惟以下偏離除外：

### (a) 守則條文A.2.1

本公司之主席及行政總裁為趙鋼先生，偏離守則條文A.2.1。守則條文A.2.1規定，主席與行政總裁之角色應有區分，並不應由一人同時兼任。

趙鋼先生主要負責領導董事會及本公司整體管理。本公司認為，主席及行政總裁之角色現歸於同一人履行，讓本公司獲得鞏固而貫徹之領導，於決策及策略方面可更有效地計劃及執行。

### (b) 守則條文A.4.1

儘管非執行董事須按本公司細則所訂於本公司之股東週年大會上輪值告退，然而彼等並無任何指定任期。因此，本公司已偏離守則條文A.4.1。本公司現重新考慮制訂及釐訂各非執行董事之任期之規定。

### (c) 守則條文A.4.2

守則條文A.4.2規定，每名董事應輪流退任，至少每三年一次。本公司已於二零零六年六月三十日舉行的本公司股東週年大會上修訂本公司細則以符合此項守則條文。

### (d) 守則條文B.1.1

守則條文B.1.1規定成立薪酬委員會。本公司已偏離該項規定，亦尚未成立薪酬委員會。由於釐訂全部細節（包括組成及職權範圍）需時，故本公司尚仍在籌備成立薪酬委員會。

**(e) 守則條文E.1.2**

守則條文E.1.2規定董事會主席必須出席本公司股東週年大會。由於趙鋼先生於二零零六年股東週年大會舉行當日不在港，故該日並無出席大會。

**董事進行證券交易之標準守則**

本公司已採納上市規則附錄十所載之上市發行人董事進行證券交易之標準守則（「標準守則」），作為董事進行證券交易之行為準則。在向全體董事作出特定查詢後，全體董事均確認，截至二零零六年十二月三十一日止之年度，彼等一直遵守標準守則所載之規定標準。

**購買、出售或贖回上市證券**

年內，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司之任何上市證券。

**經審核委員會審閱**

二零零六年之年度業績已經審核委員會審閱。

承董事會命  
和成國際集團有限公司  
董事  
許銳暉

香港，二零零七年四月二十五日

截至本公佈日期，本公司董事會成員包括(i)執行董事趙鋼先生、張詩敏女士、許銳暉先生、鄧賜明先生及徐正鴻先生；(ii)獨立非執行董事陳玲女士、陳錫年先生及冼志輝先生。

\* 僅供識別